
Prefeitura Municipal de Pedra Branca 

Estado do Ceará 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 002120211PE 

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de PEDRA BRANCA-CE - 
torna público, para conhecimento dos interessados que no dia 08 de abril de 2021, às 
09:00 horas, estará realizando licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, 
tipo: Menor Preço, tombado sob o N° 002/2021/PE, com o seguinte OBJETO: 
Aquisição de materiais permanentes e consumo, para atender as necessidades do 
enfrentamento da emergência na prevenção, disseminação e combate a pandemia 
corona, junto a Secretaria de Saúde, em conformidade com as especificações e 
quantidades postas no anexo 1 deste Edital. JUSTIFICATIVA: Os equipamentos visam 
que neste período de calamidade pública, seja dado um tratamento mais eficaz e com 
um maior conforto para enfermos, que se encontram internados no Hospital e Postos de 
Saúde do Poder Executivo Municipal. O contrato terá validade ate 31/12/2021 e estima-
se no valor de R$ 251.072,03. O sistema receberá o cadastramento das propostas até o 
dia 08 de abril de 2021 as 08h30min, a abertura e classificação das propostas será às 
09h:00min (horários de Brasília). O edital estará à disposição dos interessados nos dias 
úteis após esta publicação no site:www.bbmnetlicitacoes. com. br, www.tce.cegov.br/licitaçoes  
e no horário de 08h00min as 12h00min e das 14:00h às 17:00h no endereço: Rua 
Furtunato Silva, s/n, Centro, Pedra Branca -CE. PEDRA BRANCA - CE, 26 de março 
de 2021. José Edinaldo Cipriano. Pregoeiro Oficial. 

A SER PUBLICADO DIA 26.03.2021. 

JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO 00 POVOO 
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 

SECRETARIA DE SAUDE 

Rua José Joaquim de Souza, no io, Centro, Pedra Branca - CE, CEP: 63.630-000 
Telefone: (88) 2101-1492 
CNPJ: 07.726.540/0001-04 


